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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
январь – ноябрь 2023 года, % 

112,8

ЦФО

к  январю – ноябрю 2022  года

100,8

Калужская область

99,0

100,8

101,7

102,8

106,9

107,1

107,8

107,9

108,4

109,0

109,4

109,7

112,3

112,4

113,3

114,6

115,0

116,1

Орловская область

Калужская область

Ивановская область

Белгородская область

Костромская область

Рязанская область

Тамбовская область

Воронежская область

Липецкая область

Ярославская область

Владимирская область

Курская область

Смоленская область

Тверская область

Московская область

Брянская область

г. Москва

Тульская область

к  январю – ноябрю 2022  года

Повышение Понижение
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ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (в живом весе) 
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
январь – ноябрь 2023 года, %

к  январю – ноябрю 2022 года

87,6

96,4

97,3

97,6

100,0

100,1

100,7

101,5

104,3

104,7

108,5

110,8

113,2

119,8

120,0

134,3

141,0

165,5

Костромская область

Тамбовская область

Липецкая область

Московская область

Владимирская область

Воронежская область

Белгородская область

Тульская область

Курская область

Калужская область

Ярославская область

Орловская область

Рязанская область

Брянская область

Ивановская область

Тверская область

Смоленская область

г. Москва

104,6

ЦФО

104,7

Калужская область

к  январю – ноябрю 2022  года

Повышение Понижение



5

ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЯХ 
январь – ноябрь 2023 года, %

105,1

106,9

86,8

98,5

101,9

102,3

102,3

103,4

103,8

105,0

105,0

105,9

106,6

106,9

107,3

108,4

108,5

109,7

110,5

111,3

г. Москва

Московская область

Орловская область

Тверская область

Тульская область

Белгородская область

Воронежская область

Липецкая область

Смоленская область

Рязанская область

Ивановская область

Калужская область

Владимирская область

Костромская область

Тамбовская область

Брянская область

Курская область

Ярославская область

ЦФО

Калужская область

к  январю – сентябрю 2022  года

к  январю – сентябрю 2022 года

Повышение Понижение
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ОБЪЁМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«СТРОИТЕЛЬСТВО»
январь – ноябрь 2023 года, %

105,6

122,1

79,5

85,9

87,9

91,8

95,8

96,0

99,4

99,5

106,3

109,3

109,4

113,8

115,1

119,8

122,1

138,1

145,9

160,2

Орловская область

Московская область

Смоленская область

Тамбовская область

Костромская область

Ивановская область

Брянская область

Владимирская область

Курская область

г. Москва

Липецкая область

Белгородская область

Тульская область

Воронежская область

Калужская область

Рязанская область

Ярославская область

Тверская область

ЦФО

Калужская область

к  январю – ноябрю 2022  года

к  январю – ноябрю 2022 года

Повышение Понижение
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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
январь – ноябрь 2023 года, %

ЦФО

Калужская область

к  январю – ноябрю 2022  года

к  январю – ноябрю 2022 года

105,3

103,5

97,8

98,6

100,0

100,3

100,5

101,1

102,5

102,6

102,8

103,5

103,9

104,1

104,2

105,0

105,8

107,1

107,6

111,4

Брянская область

Белгородская область

Липецкая область

Тамбовская область

Костромская область

Курская область

Орловская область

Владимирская область

Ивановская область

Калужская область

Ярославская область

Рязанская область

Воронежская область

Смоленская область

г. Москва

Тверская область

Московская область

Тульская область

Повышение Понижение
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ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ
январь – ноябрь 2023 года, %

ЦФО

Калужская область

к  январю – ноябрю 2022  года

к  январю – ноябрю 2022 года

106,3

102,7

98,7

99,1

99,2

99,6

99,8

100,2

100,5

100,7

100,9

100,9

100,9

101,0

101,0

101,5

101,8

101,8

102,7

110,3

Курская область

Воронежская область

Тверская область

Ярославская область

Липецкая область

Брянская область

Владимирская область

Рязанская область

Костромская область

Московская область

Орловская область

Смоленская область

Тамбовская область

Белгородская область

Ивановская область

Тульская область

Калужская область

г. Москва

Повышение Понижение
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ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ
ноябрь 2023 года, %

ЦФО

Калужская область

к  декабрю 2022  года

к  декабрю 2022 года

106,8

107,0

Повышение

107,2

107,2

107,0

107,0

107,0

107,0

106,8

106,5

106,3

106,2

106,1

106,0

106,0

105,9

105,9

105,9

105,8

105,2

Костромская область

Курская область

Владимирская область

Калужская область

Московская область

г. Москва

Ивановская область

Тульская область

Белгородская область

Брянская область

Смоленская область

Воронежская область

Липецкая область

Орловская область

Тамбовская область

Тверская область

Рязанская область

Ярославская область
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
октябрь 2023 года, рублей

ЦФО

Калужская область

92 822 рубля

61 701 рубль

43 143

45 802

46 733

47 064

48 867

49 293

52 973

53 253

53 423

53 603

53 746

53 991

54 729

56 285

59 140

61 701

85 939

134 023

Ивановская область

Тамбовская область

Костромская область

Орловская область

Брянская область

Смоленская область

Владимирская область

Тверская область

Липецкая область

Рязанская область

Курская область

Воронежская область

Ярославская область

Белгородская область

Тульская область

Калужская область

Московская область

г. Москва
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ПОКАЗАТЕЛИ РОЖДАЕМОСТИ
на 1000 человек населения* (в пересчете на год)
январь – октябрь 2023 года, ‰

*Начиная с января 2023 года, при расчете показателей используется численность населения с учетом итогов Всероссийской переписи населения 2020 года.

ЦФО

Калужская область

8,0

7,7

5,9

6,1

6,4

6,5

6,6

6,7

6,7

7,0

7,1

7,2

7,2

7,3

7,3

7,7

7,7

7,9

8,5

9,2

Смоленская область

Рязанская область

Владимирская область

Тульская область

Тамбовская область

Белгородская область

Орловская область

Брянская область

Тверская область

Курская область

Липецкая область

Воронежская область

Ивановская область

Калужская область

Ярославская область

Костромская область

Московская область

г. Москва
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ПОКАЗАТЕЛИ СМЕРТНОСТИ
на 1000 человек населения* (в пересчете на год)
январь – октябрь 2023 года, ‰

*Начиная с января 2023 года, при расчете показателей используется численность населения с учетом итогов Всероссийской переписи населения 2020 года.

ЦФО

Калужская область

11,9

13,1

16,2

15,8

15,7

15,4

15,3

15,2

15,1

15,0

14,8

14,8

14,4

14,3

14,2

14,2

13,3

13,1

10,8

8,6

Тверская область

Ивановская область

Орловская область

Костромская область

Владимирская область

Тамбовская область

Смоленская область

Тульская область

Рязанская область

Ярославская область

Курская область

Липецкая область

Брянская область

Воронежская область

Белгородская область

Калужская область

Московская область

г. Москва


